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væsentligt at slå fast, at de mennesker, der tager 
de her lån, altså er over 18 år. Dermed er de ikke 
længere i deres forældres varetægt. Men det er 
klart, at kan vi lave en indsats i folkeskolerne og 
på ungdomsuddannelserne, skal vi naturligvis 
også gøre det. Men dermed kommer vi altså 
ikke uden om, at vi samtidig har brug for en 
massiv indsats. For når vi ser på, hvor mange 
mennesker der bliver afvist i de initiativer, som 
er blevet igangsat omkring gældsrådgivning, 
mennesker, som simpelt hen ikke er kommet 
langt nok ud i gældsfælden endnu, men som ; 
hænger fast der, så mener jeg virkelig, at vi har 
et alvorligt problem. , 

Som det fremgår af det socialdemokratiske 
udspil fra december måned, er det også et områ- 
de, hvor vi skal sætte ind. Vi skal have en bedre 
gældsrådgivning, og vi skal naturligvis i det 
hele taget overvåge hele gældsmarked langt 
bedre, så vi får en meget bedre viden end den, vi 
har i dag. Det bærer især denne debat jo også 
præg af, nemlig at der mangler information i stil 
med f.eks. den fra det svenske Kronofogden. Det 
er i øvrigt også et argument, som fru Tina Ne- 
dergaard har fremhævet tidligere, nemlig at vi i 
stil med det svenske Kronofogden burde have 
en instans, en myndighed, der fuldstændig nøje 
og klart overvåger, hvordan det egentlig foregår 
på det danske lånemarked, så vi- danner os et 
fuldstændig klart billede af problemets omfang. 
Og så tror jeg faktisk, at dét netop ville være . 
med til at få også ministeren til at indse, hvor al- 
vorligt problemet er. 

Kl. 18:16 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren for forslagsstillerne. 

Da der ikke er flere, der har bedt om otdet, er 
forhandlingen sluttet. 

. Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Erhvervsudvalget. Hvis ingen gør. 
indsigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
20) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 72: 
Forslag til folketingsbeslutning om frit lejde 
for prostituerede. 
Af Pernille Vigsø Bagge (SF), Yildiz Akdogan (S) 
og Line Barfód (EL) m.fl. - < 
(Fremsættelse 16.12.2008). 

Kl. 18:16 
Forhandling 

Den fg. formand (Jens Vibjèrg): 
Forhandlingen er åbnet. Beskæftigelsesministe- 
ren. 

; Kl. 18:17 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Prostitution hører til blandt vore tungere sociale 
problemer, fordi nogle prostituerede ender i en 
fastlåst situation, som kan være skadelig for 
hende eller ham. Der er ingen tvivl om, at man- 
ge prostituerede kæmper med en bred vifte af 
sociale og menneskelige problemer. Desuden 
kan der være risiko for social udstødelse og 
marginalisering, for vi ved,, at mange prostitue- 
rede har svært ved at komme ud af prostitutio- 
nen. Jeg har derfor også stor sympati for inten- 
tionen bag det fremsatte forslag til folketingsbe- 
slutning, nemlig at få de prostituerede, der øn- 
sker det; ud af prostitution. 

Men her skiller vandene så også, for efter re- 
geringens opfattelse -  og da i øvrigt også den 
tidligere SR-regerings opfattelse -  skal der. andre 
virkemidler til end at undtage prostituerede fra 
den gældende skatte- og sociallovgivning. Snyd 
og fortielser om indtægter fra arbejde til de re- 
spektive myndigheder -  det være sig SKAT eller 
kommune -  er i min optik snyd og fortielse. 
Man kan kalde det underdeklareret indkomst, 
men man kan også kalde det sorte penge, og i 
den sammenhæng er det uden betydning, om vi 
taler om indtægter ved prostitution eller andre 
former for indta--gter. 

Regeringen arbejder ihærdigt på at komme 
sort arbejde til livs. Vi ønsker at stoppe sorte 
indtægter og gøre dem hvide. Jeg er ikke skatte- - 
minister, så i min butik går indsatsen på at for- 
hindre misbrug af de sociale ydelser, f.eks. ved 
at folk har en uregistreret indtægt ved siden af, 
som de ikke fortæller de offentlige myndigheder 
om. Af samme grund hår vi indført skærpede 
sanktioner for bl.a. kontanthjælpsmodtagere, 
der udfører sort arbejde. Vi mener, at det er et 


